
Genderová rovnost na MŠMT 
Rada vlády pro rovnost žen a mužů 
19/2/2018 



 celková míra podpory agendy genderové rovnosti 
 v porovnání s předchozími lety významný kvalitativní posun  
 Zaměření na zvýšení kompetencí zaměstnanců v dané oblasti s důrazem na praktické 

využití genderové perspektivy 



Naplňování Vládní strategie pro rovnost žen a mužů a 
Priorit a postupů vlády při prosazování rovnosti žen a 
mužů v MŠMT 

posouzení obsahové a formulační vhodnosti Priorit  

efektivitu Priorit je žádoucí podpořit  

• užší spoluprací při definici Priorit Odboru rovnosti žen a mužů a 
resortních koordinátorů/ek 

• delším časem na plnění Priorit po jejich odsouhlasení vládou (nyní 
6 měsíců) 

představení Priorit, které nejsou naplňovány, a důvodů, proč 
se je nedaří realizovat 

Priority, které vyžadují 

• zapojení většího počtu aktérů (např. v oblasti vzdělávání či sportu 
– široká skupina aktérů) 

• delší dobu plnění než je aktuálně stanovena, specifika 
implementace opatření ve vzdělávání – horizont budoucnosti 

představení Priorit, které jsou úspěšně naplňovány 

Priority  

• směřující dovnitř úřadu (např. v oblasti slaďování, 
institucionálního ukotvení agendy, zvyšování kompetencí, apod.) 

• v oblasti vědy a výzkumu 

Naplňování resortních priorit: projekt Genderová rovnost 
na MŠMT 

hlavní cíle projektu 
 zlepšit systém podpory genderové rovnosti a tak zvýšit efektivitu jejího 

prosazování ve vnitřní i vnější agendě úřadu 

 zvýšit kvalifikace a kompetence zaměstnanců MŠMT  

 zkvalitnit podmínky pro kombinaci práce a rodičovství a péče o členy 
rodiny  

 zajistit genderově citlivou komunikaci směrem dovnitř i vně MŠMT 

 zajistit přenos mezinárodních zkušeností a dobré praxe ze zahraničí 
 

nejdůležitější cíle projektu na rok 2018 
analýza stávajícího mechanismu genderové agendy na MŠMT  

plán úkolů MŠMT do roku 2020 (dle výstupů analýzy) 

školení v genderové oblasti pro věcné sekce 



Aktuálně řešená témata 



Genderová rovnost v úřadu MŠMT 
  zastoupení žen a mužů na řídících pozicích (k 31/12/2017) 

 

 

 

  vzdělávání v genderové problematice 

 Vstupní vzdělávání úvodní (nově v tématu školíme prezenčně 2x měsíčně 
od 1/10/2017) 

 kurzy na téma slaďování a odborné uplatňování genderu ve věcných 
agendách zařazeny do nabídky kurzů v rámci dalšího vzdělávání 

 v říjnu 2017 proškolen odbor personální a státní služby v tématu 
uplatňování genderu a diversity v personální práci 

  podpůrné aktivity eliminující horizontální a vertikální segregaci  

mentoringové programy a adaptační proces 

management MD/RD 

 inzerce na služební/pracovní místa informuje o podpoře žen a mužů 

  slaďování pracovního a rodinného života 

analýza slaďování v MŠMT → cílem optimalizace oblasti 

již nabízíme: firemní školku, příměstské tábory, práci z domova, pružnou 
pracovní dobu, snížené úvazky, DPP/DPČ, atd. 

 

ministr/ 

ministryně 

státní tajemník/ 

tajemnice 

náměstek/ 

náměstkyně ministra 

ředitel/ředitelka 

odboru 
vedoucí oddělení 

M/Ž M/Ž M Ž M Ž % Ž M Ž % Ž 

M M 4 2 19 13 40,6 28 42 60 



Stanislav Měšťan 
ředitel odboru personálního a státní služby 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
e-mail: stanislav.mestan@msmt.cz 
www.msmt.cz/ministerstvo/genderova-rovnost  

Děkuji za pozornost 

mailto:stanislav.mestan@msmt.cz
http://www.msmt.cz/ministerstvo/genderova-rovnost
http://www.msmt.cz/ministerstvo/genderova-rovnost
http://www.msmt.cz/ministerstvo/genderova-rovnost

